■創 立 ／ 昭和 29年 6月 3 日                ■第 68 代  会長 ／ 吉川 栄紀  幹事 ／ 廣島 純

■事務所 ／ 藤沢市藤沢 93新堀ライブ館 204  TEL：0466-25-4000 FAX：0466-26-9292 E-mail：info@fujisawa-rotary.com

■例会日 ／ 毎週水曜日 12:30～13:30          ■例会場／ 湘南クリスタルホテル TEL：0466-28-2111

NO.25  第 3257例会    ２０２２年   ６月  １５日    天候 曇り

ロータリーソング「それでこそロータリー」

「四つのテスト」 廣島 純 幹事

≪ゲスト・ビジターの紹介≫

  ビジター：永松 秀行 様

（2022-23年度第 3Gガバナー補佐/藤沢南 RC）

≪会長報告≫

 残すところ、会長年度の例会が本日を入れて、2回

となりました。本日の下半期活動報告、よろしく

お願い致します。

 次年度ガバナー補佐の永松様、ようこそおいで下

さいました。よろしくお願い致します。

≪幹事報告≫

 ・次年度各委員会の委員長あてに活動計画書の作

  成をお願いしております。6月 20日までに事務

局へ提出お願いします。

 ・ロータリーの友 6月号と共に地区大会パンフレ

ットの訂正ページを配布しております。

≪ガバナー補佐報告≫

 ・6月 11日、茅ヶ崎文化市民会館で、ホープフ

  ルハーモニー チャリティーコンサートが、無

 事開催されました。多くの方にご来場いただき

 ありがとうございました。今回は、青少年交換

 プログラムのアピールをする動画を最初に上映

 しました。今後も続けて行かれるとよいと思っ

 ております。

・急なお知らせですが、2780地区に新しいクラブ

 ができることになりました。第 3グループとな

 るそうです。かながわ Deiロータリークラブで

 す。6月 27日に加盟認証伝達式があります。

 次年度から第 3グループ 10クラブとなります。

≪永松次年度ガバナー補佐よりご挨拶≫

 藤沢南 RCより次年度ガバナー補佐をやらせてい

ただきます。よろしくお願い致します。

 椋梨 AGよりお話いただきましたように、急遽

 来年度、第 3グループ 10クラブとなりました。

 波乱の幕開けですが、皆様よろしくお願い致し

 ます。

出席報告
（ ）内は計算に用いた会員数

〔 〕内は ZOOM出席者

例会月日 会員数 出席会員数 欠席会員数 出席率
メークアップ

修正出席者数 修正出席率
会員数

６月 １日 ４３（４１）名 ３２名 ９名 78．０５％ ０名 ３２名 ７８．０５％

６月１５日 ４３(４２)名 ３０名 １２名 ７５．１９％

2021-2022 年度

藤沢ロータリークラブ週報

2021-2022 年度 RI テーマ

第 2780地区 ガバナー   田島 透
第 3グループガバナー補佐 椋梨 兼彰

≪吉野ガバナー補佐幹事よりご挨拶≫

 1年間、大変ありがとうございました。

 コロナ禍でできないこともありましたが、椋梨 AG

 から、「出来る範囲で」とお声がけいただき、お手

伝いしてきました。先日のチャリティーコンサー

トでは、自分の仕事を生かすことが出来、誇らし

く思っています。とても良い経験をさせていただ

くことが出来ました。

≪委員報告≫

 大小原 親睦委員長

 来週 6月 22日は、最終例会ということで移動夜間

例会です。お昼の例会はありませんのでご注意く

ださい。

 もう一点、以前会員でいらした長津豊さんがご逝

去なさいました。謹んでご冥福をお祈り申し上げ

ます。

≪新会員スポンサーへ（推薦者）へのバッジ贈呈≫

≪下半期ホテルへの謝礼≫

≪スマイル報告≫

 永松 秀行 様（藤沢南 RC）

  藤沢南の永松です。次年度 AGをさせていただき

  ます。器量不足ですが、よろしくお願い致しま

す。

 吉川 栄紀 会長

  本日は下半期活動報告になります。

  又、次年度ガバナー補佐 永松さまお忙しいと

ころ、ご出席頂きまして、ありがとうございま

す。

 瀧澤 秀俊 会員

  永松さんようこそ！次年度よろしくお願いしま

す。

  椋梨さん、チャリティーコンサートお疲れ様で

した。すばらしかったです。

  茂谷さん、新任地でもますますのご活躍を‼

 椋梨 兼彰 会員

  永松 AGE、本日はようこそ。

 廣島 純 会員

  永松 AGエレクト、本日はよろしくお願いしま

す。

 鈴木 大次 会員

  椋梨 AG、1年間お疲れ様でした。吉野 AG幹事お

疲れ様でした。永松 AGE、1年宜しくお願い致し

ます。和田さん、SAAよろしくお願い致します。

  下野さん、報告よろしくお願い致します。

  本日は欠席、申し訳ございません。

 茂谷 浩子 会員

  3年間大変お世話になりました。暖かくて楽しい

  藤沢ロータリークラブ、大好きです。後任もお

世話になると思います。遊んでやって下さい！

  ありがとうございました。

≪3分間スピーチ≫

  茂谷 浩子 会員

3年間お世話になりました。入会は、新堀さんと同じ

日でした。初めてのロータリーで、わからないこと

ばかりでした。皆様優しくしていただき、感謝して

おります。サラリーマンですので、どうしても転勤

があります。明日、藤沢を発ちまして、長野県に参

ります。縁も所縁もない地ですが、一つ一つ頑張っ

ていこうと思います。後任は男性で、ゴルフもしま

す。サラリーマンのロータリーは数年で異動してし

まいますが、出来ることが一つあると思います。引

継ぎで、異動先のロータリークラブにも行きまし

た。同じロータリークラブでも、クラブごとに全く

違う事がわかりました。たとえば、スマイルボック

スは、えがおボックス、イニシエーションスピーチ

というのはなくて、会員卓話があります。異動先で

藤沢ロータリーの様子や、藤沢、神奈川について話

す機会があるのが、サラリーマンロータリーアンな

らではないかと思いました。長野でも精進致しま

す。3年間お世話になりました。

≪クラブ協議会≫

   下半期活動報告

詳細は活動報告書をご覧ください

本日のお料理

茂谷会員、3年間ありがとうございました

益々のご活躍をお祈りいたします

永松次年度ガバナー補佐ようこそ！

引き続きよろしくお願い致します！

椋梨ガバナー補佐と吉野ガバナー補佐幹事が、

藤沢西ロータリークラブを訪問。例会後に清掃の奉

仕活動に参加なさいました。こうした活動もあるこ

とを報告していただきました。